
Středisko služeb školám 
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Č E R V E N  
2 0 1 2  

 
č. 06 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

M Ě S Í Č N Í K  
P R O  S T Ř E D N Í  Š K O L Y  

 
 
 
 

 



 2 

 
 

OBSAH 
OBSAH ...................................................................................................................................................................... 2 

VYBRANÉ KONTAKTY SSŠ BRNO ....................................................................................................................... 3 

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ............................................................................................ 4 
INFORMATIKA .................................................................................................................................................... 4 

GRAFIKA WEBOVÝCH STRÁNEK .......................................................................................................................................... 4 
MS WORD – PRO POKROČILÉ UŽIVATELE ............................................................................................................................ 4 
ÚPRAVA VIDEA VE VOLNĚ DOSTUPNÝCH PROGRAMECH ......................................................................................................... 5 
DOBRÉ NÁPADY – MEDIÁLNÍ VÝCHOVA................................................................................................................................ 5 
INFOGRAFIKA V ŠKOLSKÉ GEOGRAFII - TVORBA VLASTNÍCH MAP.......................................................................................... 6 
JAK EFEKTIVNĚ ZAPOJIT POČÍTAČ DO VÝUKY CIZÍCH JAZYKŮ .................................................................................................. 6 
ICT VE VÝUCE FINANČNÍ GRAMOTNOSTI.............................................................................................................................. 7 

CIZÍ JAZYK A LITERATURA .............................................................................................................................. 8 
TÝDENNÍ INTENZIVNÍ KURZ AJ O PRÁZDNINÁCH PRO MÍRNĚ POKROČILÉ................................................................................... 8 
TÝDENNÍ INTENZIVNÍ KURZ AJ O PRÁZDNINÁCH PRO STŘEDNĚ POKROČILÉ ............................................................................... 8 
TÝDENNÍ INTENZIVNÍ KURZ ANGLICKÉHO JAZYKA S RODILÝM MLUVČÍM PRO STŘEDNĚ POKROČILÉCHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 
TÝDENNÍ INTENZIVNÍ KONVERZAČNÍ KURZ NĚMECKÉHO JAZYKA PRO ZAČÁTEČNÍKY.................................................................... 9 

PEDAGOGIKA, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, DIDAKTIKA, PSYCHOLOGIE ................................................. 10 
ZVLÁDNUTÍ STRESU A STRESOVÝCH SITUACÍ ....................................................................................................................... 10 
EMOČNÍ INTELIGENCE VE VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍM PROCESU....................................................................... 11 
KOUČOVACÍ PŘÍSTUP V PRÁCI PEDAGOGA ......................................................................................................................... 11 

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT A EKONOMIKA ................................................................................................... 12 
PŘÍPRAVA A SESTAVENÍ MEZITÍMNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY V ROCE 2012........................................................................................ 12 

STUDIUM KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ....................................................................... 13 
STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 2012/2013 ....................................................................................... 13 
STUDIUM K VÝKONU SPECIALIZOVANÉ ČINNOSTI: KOORDINACE V OBLASTI INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH 
TECHNOLOGIÍ ............................................................................................................................................................... 13 
STUDIUM PRO ASISTENTA PEDAGOGA ............................................................................................................................... 14 

OSTATNÍ NABÍDKY .......................................................................................................................................... 15 
ŠKOLENÍ ŘIDIČŮ ........................................................................................................................................................... 15 

NABÍDKA SLUŽEB ................................................................................................................................................ 16 
NABÍDKA ADAPTAČNÍCH POBYTŮ NA ROK 2012/2013 ............................................................................... 16 

ZÁVAZNÉ POKYNY PRO ÚČASTNÍKY VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ....................................................... 17 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA........................................................................................................................................ 18 
 
 
 
 
 
 

Vydává Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15 

Určeno: pro vnitřní potřebu škol v územní působnosti JMK 
Schválil: Mgr. Jan Juřík 

Redakce a zpracování: PaedDr. Věra Hlavsová, Mgr. Ludmila Jarošová 
Uzávěrka: vždy 15. den předchozího měsíce 
Měsíčník neprochází jazykovou úpravou. 

Rok 2012 
Číslo 6  (červen) - vychází 24. 5. 2012 



 3 

 

VYBRANÉ KONTAKTY SSŠ BRNO 

 

Doručovací adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15, Brno, 60200 
podatelna@sssbrno.cz, tel.: 543 426 011, fax: 543 426 057 

Ředitel: Mgr. Jan Juřík, tel: 543 426 050, jurik@sssbrno.cz 
dvpp@sssbrno.cz Úsek vzdělávání: 

Vedoucí úseku vzdělávání: PaedDr. Věra Hlavsová, 543 426 030, 739 314 093 
hlavsova@sssbrno.cz 
ict@sssbrno.cz Úsek informatiky: 

Vedoucí úseku informatiky: Mgr. Hana Knapová, 543 426 026, knapova@sssbrno.cz 
 
Radovan Mrkva, 543 426 055, mrkva@sssbrno.cz 
ucto@sssbrno.cz 
vylety@sssbrno.cz 
volnamista@sssbrno.cz 

Úsek služeb: 
Vedoucí úseku služeb: 
Zpracování mezd a účetnictví: 
Školní výlety: 
Volná místa: 
Prodej učebnic a pomůcek: ucebnice@sssbrno.cz 
Pracoviště Blansko: Jaroslava Klimešová, 516 418 710, klimesova@sssbrno.cz 
Pracoviště Hodonín PaedDr. Hana Krojzlová, 518 352 037, krojzlova@ssshodonin.cz  
Další kontakty naleznete na adrese www.sssbrno.cz v záložce Kontakty.  
 



 4 

 

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

» 

INFORMATIKA 
 
GR AF I K A WE BOVÝ C H ST R ÁN EK 
Obsah:    Webdesign, plánování webu, téma, zaměření a cíl www stránek, návrh 
layoutu, základní grafické povědomí, grafické nástroje, ladění designu, HTML nástroje, využití 
šablon, možnosti animované grafiky, redakční systémy 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol a školských zařízení 
Číslo akce:  2724 
Číslo akreditace: 39432/2011-25-915 
Termín konání:  pondělí 4. 6. 2012 od 13.00 do 17.00 hod.  
Lektor:   Mgr. Silvie Bečvářová  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 750 Kč 
Cena pro ostatní:      900 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:   Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: obratem 
 
MS W OR D  – P RO  P OK R OČ IL É UŽ IVATELE 
Obsah:   
1. Srovnání verzí, licenční podmínky, instalace. 
2. Pokročilá editace textu – práce se styly, oddíly, sloupce. 
3. Vytvoření rozsáhlejšího dokumentu – rejstřík, obsah, poznámky pod čarou, odkazy, titulky, vkládání 
objektů, práce s tabulkami, grafy, rovnicemi. 
4. Hromadná korespondence, tisk obálek a štítků. 
5. Princip spolupráce uživatelů aplikace MS Word – komentáře, sledování změn, společné akce 
a revize, porovnání dvou dokumentů, zabezpečení – ochrana proti změnám. 
6. Princip využití a vytvoření maker. 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol a školských zařízení 
Číslo akce:  2723 
Číslo akreditace: 21 582/2009-25-524 
Termín konání:  úterý 5. a 12. 6. vždy od 13.00 do 17.00 hod.  
Lektor:   Mgr. Silvie Bečvářová 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.500 Kč 
Cena pro ostatní:      1.800 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:   Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: obratem 



 5 

 
ÚP RAVA V I DE A V E V OL NĚ  D OS TUP NÝ CH  P RO G RAM EC H 
Obsah:   
1. Přehled volně dostupných aplikací pro úpravu videa. 
2. Uložení videa do PC, import z VHS kazety. 
3. Střih videa, přidání efektů, přidání titulků. 
4. Prezentace videa na internetu. 
5. Vytvoření nabídky DVD, vypálení DVD. 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol a školských zařízení 
Číslo akce:  2726 
Číslo akreditace: MSMT6235/2012-25-153 
Termín konání:  středa 6. a 20. 6. 2012 od 13.00 do 17.15 hod.  
Lektor:   Mgr. Josef Mach  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.500 Kč 
Cena pro ostatní:      1.800 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:   Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: obratem 
 
 
DO B RÉ N ÁPA DY – MED I ÁL N Í  VÝ C H OVA 
Obsah:   
1. Srovnání možností DTP programů a textových procesorů. 
2. Základy práce v DTP programech Serif PagePlus X5 a Scribus. 
3. Převody do PDF, editace PDF dokumentů. 
4. Vytvoření ukázkových dokumentů (vizitka, leták, školní časopis, absolventská fotoročenka). 
5. Náměty pro práci žáků. 
Cílem této vzdělávací akce je naučit pedagogické pracovníky základy práce v profesionálním DTP 
programu Serif PagePlus X5 a volně dostupném DTP programu Scribus. Seznámí se s možnostmi 
programu Serif PagePlus X5 v editaci PDF dokumentů. Vytvoří si ukázkové dokumenty a získají 
náměry pro práci žáků. 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol a školských zařízení 
Číslo akce:  2727 
Číslo akreditace: MSMT6235/2012-25-153 
Termín konání:  úterý 12. a 19. 6. 2012 vždy od 13.00 do 17.15 hod. 
Lektor:   Mgr. Josef Mach 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.500 Kč 
Cena pro ostatní:      1.800 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:   Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 1. června 2012 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
IN FO GR A FI K A V  Š K OLS KÉ  GE OG R A FI I  -  TV O RB A V LA ST NÍ C H M AP 
Obsah: 

 Úvod – grafické zpracování prostorových informací – tvorba vlastních map, mapových náčrtů 
a schémat, tvorbu mapových kompozic a jejich využití ve výuce. 

 Seznámení s teorií rastrové a vektorové grafiky, s teorií mapových náčrtů a schémat.  
 Využívání a editace mapy z Wikipedie a Open Street Map – editace mapových zobrazení ve 

formátu svg.  
 Využití GoogleEarth pro vizualizaci časoprostorového pohybu.  
 Efektivní využití vybraných webových portálů na bázi GIS.  
 Vytvoření vlastní mapové kompozice pomocí aplikace QuantumGis.  
 Konkrétní ukázky možností využití získaných dovedností ve výuce zeměpisu/geografie.  
 Vypracování vlastní mapové kompozici na vybrané téma pomocí zvolených aplikací.  
 Návrh struktury výukové jednotky s využitím získaných znalostí a dovedností.  

Určeno komu:  pedagogům ZŠ a SŠ 
Číslo akce:   2747 
Číslo akreditace: 39432/2011-25-915 
Termín konání:     1. 6. 2012  14.00 – 17.30 hod. 
     8. 6. 2012  14.00 – 17.30 hod. 
   12. 6. 2012  14.00 – 17.30 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektoři:   Mgr. Eduard Pataki 
Hodinová dotace:  12 vyuč. hodin  
Cena: zdarma pro učitele SŠ i ZŠ (placeno z projektu Cesta rozvoje středních škol 

v Jihomoravském kraji) 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Michal Dujka, dujka@sssbrno.cz, tel. 543 426 056, 734 314 348 
Uzávěrka přihlášek: obratem 
 
 
JAK  E FEK TI VN Ě ZAP O JI T  P O ČÍTA Č DO  VÝ U KY C IZ Í CH  JA ZY K Ů 
Obsah: 
Seminář je zaměřen na možnosti využití ICT ve výuce cizích jazyků. Účastníci se seznámí a naučí 
pracovat s volně dostupnými programy, které mohou využít při tvorbě interaktivních cvičení, testů či 
pro zpestření běžné výuky cizích jazyků. Rovněž se seznámí s možnostmi využití aplikací Google 
a s využitím internetových zdrojů pro svou výuku.  
TEMATICKÉ OKRUHY semináře (8 vyučovacích hodin): 

 Facilitovaná diskuse účastníků o dosavadním využití ICT ve výuce. 
 PPP a její využití ve výuce cizích jazyků. 
 Využití programu „Hot Potatoes“.  
 Google aplikace – dokumenty, formuláře, weby. 
 Využití internetových zdrojů – zajímavé webové stránky. 

Workshop (4 vyučovací hodiny) 
 Prezentace nápadů použitelných ve výuce 
 Ukázky metodických materiálů 
 Finanční odměna pro účastníky prezentující vlastní materiály s využitím ICT 

Určeno komu:  pedagogům ZŠ a SŠ 
Číslo akce:   2748 
Číslo akreditace:   39 432/2011-25-915 
Termín konání:     6. 6. 2012  14.00 – 17.30 hod. 
   20. 6. 2012  14.00 – 17.30 hod. 



 7 

 
   21. 6. 2012   14.00 – 17.30 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektoři:   Mgr. Kateřina Bílá 
Hodinová dotace:  12 vyuč. hodin  
Cena: zdarma pro učitele SŠ a ZŠ (placeno z projektu Cesta rozvoje středních škol 

v Jihomoravském kraji) 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Michal Dujka, dujka@sssbrno.cz, tel. 543 426 056, 734 314 348 
Uzávěrka přihlášek: obratem 
 
 
IC T V E VÝ U CE  F IN A N Č NÍ  G R AMO TN OST I  
Obsah: 
Úvod do problematiky finanční gramotnosti.  
Seznámení se zdroji materiálů pro výuku finanční gramotnosti (standardy finanční gramotnosti 
MŠMT, materiály NUOV).  
Tabulkové kalkulátory a možnosti jejich využití ve výuce finanční gramotnosti. 

 Jednoduché příklady z oblasti finančního hospodaření domácnosti – rozvržení financí 
v domácnosti, například: přehled plateb na provoz domácnosti (nájem, inkaso, elektřina, teplo, 
vodné, stočné, …) zpracování v tabulkách, simulace možného vývoje.  

 Porovnávání cen výrobků – vyhledávání informací z Internetu, uspořádání do tabulek, graf, 
práce se získanými daty (maximální a minimální cena, kolik výrobků mohu koupit, atd.)  

 Praktické výpočty nákladů (náklady na přípravu určitého pokrmu, posouzení cen výrobků pro 
různá množství – stanovení ceny za jednotku apod.). 

 Základní finanční funkce (platba, platba.základ, platba.úrok, budoucí hodnota), využití těchto 
funkcí – praktické příklady.  

Zdroje materiálů na internetu, didaktické hry, testy a další online materiály se zaměřením na výpočty 
z oblasti finanční gramotnosti. 
Distanční část (4 hod.) 
V distanční části účastníci studují z připravených materiálů v kurzu Moodle a řeší samostatné příklady. 
Podmínkou úspěšného absolvování distanční části je splnění dvou úkolů. Účastníci budou vyhledávat 
vhodné materiály (odkazy) pro výuku fin. gramotnosti na Internetu a řešit samostatné příklady. Učitel 
v této části bude  používat nástroje komunikace pro motivaci a konzultaci k problémům při řešení 
distanční části. Formy budou chat a diskuzní fórum. 
Vyhodnocení distanční části bude přímým hodnocení úkolů s komentářem v LMS Moodle 
a předvedením nejlepších řešení na druhém prezenčním setkání. 
Určeno komu:  pedagogům ZŠ a SŠ 
Číslo akce:   2759 
Termín konání:     7. 6. 2012  14.30 – 18.00 hod. 
   14. 6. 2012  14.30 – 18.00 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektoři:   Ing. Ludmila Brestičová 
Hodinová dotace:  12 vyuč. hodin  
Cena: zdarma pro učitele SŠ a ZŠ (placeno z projektu Cesta rozvoje středních škol 

v Jihomoravském kraji) 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Michal Dujka, dujka@sssbrno.cz, tel. 543 426 056, 734 314 348 
Uzávěrka přihlášek: obratem 
 
 
 



 8 

 

» 
CIZÍ JAZYK A LITERATURA 

 
TÝD EN N Í  IN TE NZ IV NÍ  KU R Z A J  O  P R ÁZ D NI N ÁC H  P RO  MÍ R NĚ 
POK R OČ IL É 
Kurz je určen pro všechny pedagogy, kteří jsou se svými znalostmi AJ na mírné úrovni, podle 
Společného evropského referenčního rámce pro jazyky na úrovni A1. Náplní bude především práce 
s nejrůznějšími konverzačními tématy v AJ. 
Určeno komu:  všem pedagogickým pracovníkům, kteří si potřebují doplnit znalost AJ 
Číslo akce:  2764 
Číslo akreditace: 16 659/2010-25-475a 
Termín konání: 20. 8. – 24. 8. 2012, začátek 20. 8. v 8.30 hod. 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, učebna bude upřesněna 
Lektor:   bude upřesněn 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 2.500 Kč 
Cena pro ostatní:      3.000 Kč 
Poznámka:  35 vyučovacích hodin bude rozděleno podle potřeb účastníků 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028 
Uzávěrka přihlášek: 22. června 2012 
 
 
TÝD EN N Í  IN TE NZ IV NÍ  KU R Z A J  O  P R ÁZ D NI N ÁC H  P RO  ST ŘE D NĚ 
POK R OČ IL É  
Kurz je určen pro všechny pedagogy, kteří jsou se svými znalostmi AJ na střední úrovni, podle 
Společného evropského referenčního rámce pro jazyky na úrovni A2, případně B1. Náplní bude 
především práce s nejrůznějšími konverzačními tématy v AJ. 
Určeno komu:  všem pedagogickým pracovníkům, kteří si potřebují doplnit znalost AJ 
Číslo akce:  2765 
Číslo akreditace: 16 659/2010-25-475a 
Termín konání: 20. 8. – 24. 8. 2012, začátek 20. 8. v 8.30 hod. 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, učebna bude upřesněna 
Lektor:   bude upřesněn 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 2.500 Kč 
Cena pro ostatní:      3.000 Kč 
Poznámka:  35 vyučovacích hodin bude rozděleno podle potřeb účastníků 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028 
Uzávěrka přihlášek: 22. června 2012 
 
 
TÝD EN N Í  I NTE N ZIV N Í  K U RZ A NG LI C KÉH O JA ZY K A S  RO D ILÝM  
MLUV Č ÍM PR O S T ŘE DN Ě P OK R OČ IL É  
V týdenním intenzivním kurzu účastníci prohloubí své komunikativní schopnosti a rozšíří aktivní 
slovní zásobu s cílem se co nejvíce přiblížit vyšší jazykové úrovni. Vstupní znalostní úroveň účastníků 



 9 

se předpokládá „středně pokročilí“ – podle evropského referenční rámce B1. Rozsah: 5 dní po 
7 vyučovacích hodinách intenzivní výuky AJ s rodilým mluvčím, celkem 35 vyuč. hodin. 
Určeno komu:  pro aprobované ale i pro jazykově neaprobované učitele, kteří s jazykem 

přicházejí do styku při suplování, ale i pro obecnou potřebu a ostatní zájemce 
Číslo akce:   2709 
Číslo akreditace:  akreditace je v řízení 
Termín konání:   20. 8. – 24. 8. 2012, 9.00 – 15.00 hod 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    bude upřesněn  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 3.000 Kč 
Cena pro ostatní:       3.600 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 22. června 2012 
 
 
TÝD EN N Í  IN TE NZ IV NÍ  KO NVE RZ A Č N Í  K UR Z NĚM EC KÉ HO  JAZY K A 
PRO  Z A Č ÁTE Č NÍ KY  
Obsah: 
Hlavní náplní kurzu bude rozšíření, upevnění a zdokonalení základních komunikačních dovedností 
v ústním projevu, a to jak v interakci tak v samostatném projevu. Doplňkovou aktivitou bude 
upevnění, popř. rozšíření základních gramatických struktur. 
Úroveň jednotlivých kurzů bude odpovídat stupni pokročilosti účastníků. 
Obsahem kurzu budou tato konverzační témata: 
 základní komunikativní fráze: pozdravy, představení se, oslovení 
 orientace ve městě 
 jídlo a pití, návštěva restaurace, výběr z jídelníčku 
 nakupování a placení 
 v hotelu, ubytování, rezervace 
 cestování: na nádraží, na letišti, orientace v jízdním řádu, městská hromadná doprava, cestování do 

zahraničí, výměna peněz 
 určování času 
 koníčky a volný čas 
Určeno komu:  všem pedagogickým pracovníkům, kteří si potřebují doplnit znalost NJ 
Číslo akce:  2767 
Číslo akreditace: 11948/2011-25-289 
Termín konání: 20. 8. – 24. 8. 2012, začátek 20. 8. v 8.30 hod. 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, učebna bude upřesněna 
Lektor:   Mgr. Pavel Novák 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 2.500 Kč 
Cena pro ostatní:      3.000 Kč 
Poznámka:  35 vyučovacích hodin bude rozděleno podle potřeb účastníků 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba: PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz, tel. 543 426 045 
Uzávěrka přihlášek: 22. června 2012 
 
 
 
 
 
 



 10 

 

» 

PEDAGOGIKA, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, 
DIDAKTIKA, PSYCHOLOGIE 

 
ZVL Á DN U TÍ  ST RES U  A S T RES OVÝ C H S IT U A CÍ   
Obsah: 
A) TEORETICKÁ ČÁST VZDĚLÁVACÍHO SUBMODULU 
Cíl: Předložit účastníkům teoretické základy různých přístupů k objasnění vzniku stresu a jeho dopadu 
na osobnost člověka. Z metodologického hlediska teoreticky vyložit jednotlivé techniky zvládání 
stresu a problematiky stresu jako nezbytného faktoru provázejícího celý jak profesní život, tak osobní 
život pracovníků v oblasti pomáhajících profesí. 
Forma: volná přednáška s diskusí 

1. Definice stresu, stresoru 
2. Příčiny stresu: Životní události. Období života. Náročné životní situace.  
3. Fáze stresové reakce: Fyziologická reakce. Reakce v chování. Reakce v myšlení. 
4. Fáze stresu: Varování; Odolávání. Vyčerpání. 
5. Projevy a reakce na stres: Fyziologické reakce. Psychologické reakce. Sociální reakce. 
6. Sociální opora jako mocný faktor pomoci při zvládání stresu: Význam sociální opory pro 

boj s nejtěžšími stresy. 
7. Obrana a prevence proti stresu: Fyzická obrana. Duševní obrana. Učení sama sebe. 

Sebekontrola. Relaxace. 
8. Stres a nemoc: Psychosomatické poruchy. Interakční cesta. Cesta nezdravého chování. Cesta 

nemocného chování. 
9. Syndrom vyhoření Princip, ukázka testu. Důsledky Burnout syndromu na zdraví a práci 
10. Dovednost zvládat stres: Zvládání zaměřené na problém. Zvládání zaměřené na emoce. 

Obranné mechanismy. 
B) PRAKTICKÁ ČÁST - VÝCVIKOVÝ MODUL 
Cíl: Sebepoznání, subjektivní zpětná vazba v oblasti vlastního syndromu vyhoření, schopnost vytvořit 
si individuální antistresové mechanismy, nácvik relaxačních technik a jiných kognitivních a racionálně 
emotivních přístupů v odolnosti proti stresu. Práce s životními kotvami, časem a prostorem pro 
odpočinek. Ukázka kotvení podle principu Pessoterapie.  
Forma: tréninkové aktivity, řízená diskuse, hraní rolí, modelové chování, workshop, brainstorming, 
sebereflexe  
Cílem školení je seznámit účastníky jak z teoretického, tak z praktického hlediska s problematikou 
stresu, vlivu pracovní i životní zátěže, souvislostmi s výkonem práce pracovníka v oblasti 
pomáhajících profesí. Hlavní důraz bude kladen na osvojování a rozvoj praktických dovedností 
v oblasti eliminace, předcházení a zvládání důsledků stresu. 
Určeno komu:  pro širší management SŠ a gymnázií 
Číslo akce:   2670 
Číslo akreditace: 39432/2011-25-915 
Termín konání:   4. 6. 2012 10.00 – 18.00 hod. 
   5. 6. 2012   8.00 – 15.00 hod. 
Místo konání:   Bzenec, hotel Junior 
Lektoři:   PaedDr. Vladimír Šik 
Hodinová dotace: 16 vyuč. hodin  
Cena: zdarma pro vedoucí pracovníky tředních škol (placeno z projektu Cesta 

rozvoje středních škol v Jihomoravském kraji), hrazeno je ubytování i stravné 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  



 11 

Kontaktní osoba:  Mgr. Michal Dujka, dujka@sssbrno.cz, tel. 543 426 056, 734 314 348 
Uzávěrka přihlášek: obratem 
 
 
EMOČ N Í  I NTE LI GE NC E V E  VÝ C HOV NĚ VZ DĚL ÁVAC ÍM  PR O CES U 
Obsah: 
Emoční inteligence (EQ) je fenomén, který vypovídá o zralosti lidské osobnosti a jako takový přináší 
rozhodující kvalitu do mezilidských vztahů. Vedle IQ je právě EQ oním důležitým momentem 
v našem životě, který podporuje využití potenciálu, praktickou aplikaci vědomostí a znalostí, 
schopnost zvládat a kultivovat své reakce ve smyslu plnění strategií a cílů školy, edukačního procesu 
či moderního kurikula obecně. 
Kurz emoční inteligence je určen všem, kdo mají zájem lépe využívat svůj potenciál a umění zvyšovat 
klíčové kompetence u žáků, tj. např. vytvářet příznivé sociální, emocionální i pracovní klima založené 
na účinné motivaci. Kurz reaguje na měnící se potřeby společnosti, zkušenosti učitelů se ŠVP i na 
měnící se potřeby a zájmy žáků.  
Zvýšení emoční inteligence vede ke zvýšení vlivu pedagoga na výchovně vzdělávací proces 
a sekundárně také ke zlepšení základních mechanismů socializačního chování u žáků. Je tak důležitým 
nástrojem pro kvalitní lidský život a např. lepší komunikaci s lidmi kolem nás – nejen se žáky, ale také 
se spolupracovníky.  
Vzdělávací cíl: 
Změna pohledu na některé vnitřní mechanismy našeho chování vede automaticky i ke změně 
v profesionální rovině. Pomáhá účinně řešit potíže ve vztazích a eliminovat komunikační bariéry. To 
opět přímo vede ke stabilitě osobnosti, vyšší seberealizaci a tedy možnosti se na práci plně soustředit 
a odvádět stoprocentní výkon. 
To vše souvisí také s pomocí vyrovnat se se zlostí, hněvem a agresivitou! Ať už ventilovanou nebo 
pasivní, tj. uzavřenou formou: velmi negativní pro vztahy nebo školské prostředí k dosahování 
edukačních efektů.  
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům SŠ  
Číslo akce:   2734 
Číslo akreditace: 39432/2011-25-915 
Termín konání:   5. 6. 2012 14.00 – 19.00 hod. 
   6. 6. 2012   8.00 – 15.00 hod. 
Místo konání:   Bzenec, hotel Junior 
Lektoři:   Jiří Beníšek 
Hodinová dotace:  16 vyuč. hodin  
Cena: zdarma pro pedagogické pracovníky středních škol (placeno z projektu Cesta 

rozvoje středních škol v Jihomoravském kraji), hrazeno je ubytování i stravné 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Michal Dujka, dujka@sssbrno.cz, tel. 543 426 056, 734 314 348 
Uzávěrka přihlášek: obratem  
 
 
KO U ČOVAC Í  PŘ ÍS TU P V  P R ÁC I  PED AG OG A 
Seminář představuje účastníkům jeden ze současných moderních trendů v učení lidí – 
koučování.  
Tento pojem v současné době spojujeme nejčastěji se sportem či ho přímo zaměňujeme za označení 
trenér. Stále častěji se však začíná prosazovat ve světě vzdělávání jako označení specifického způsobu 
učení, které je podporou vnitřní motivace a zplnomocňováním klienta – žáka. Cílem semináře je 
přivést účastníky k zamyšlení, proč mozek potřebuje kouče, předat jim konkrétní techniky ihned 
využitelné v jejich praxi a motivovat je k dalšímu vzdělávání v této oblasti. Obsah: 

 Proč (se) dnes všichni koučují?  
 Formy rozvoje lidí, různé úrovně kompetencí  



 12 

 
 Představení koučovacích přístupů a vysvětlení pojmů  
 Koučovací přístupy a techniky využitelné v práci pedagoga 
 Plán zapojení poznatků ze semináře do vlastní praxe  
 Užitečné zdroje ke koučování  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům SŠ  
Číslo akce:   2735 
Číslo akreditace: 39432/2011-25-915 
Termín konání:   15. 6. 2012 9.00 – 15.00 hod. 
   16. 6. 2012 9.00 – 15.00 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektoři:   Mgr. Saša Dobrovolná 
Hodinová dotace:  16 vyuč. hodin  
Cena: zdarma pro pedagogické pracovníky středních škol (placeno z projektu Cesta 

rozvoje středních škol v Jihomoravském kraji) 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Michal Dujka, dujka@sssbrno.cz, tel. 543 426 056, 734 314 348 
Uzávěrka přihlášek: 4. června 2012  
 
 
 

» 

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT A EKONOMIKA 
 
PŘÍ PR AVA A SE STAVE NÍ  MEZ IT ÍM NÍ  Ú ČE TN Í  Z ÁVĚ RK Y V  R O CE  
2012 
Obsah: 
 Obsah a změny účetní závěrky v roce 2012 

o změny v označení a zařazení položek na základě upravené směrné účtové osnovy 
o změny v částech přílohy k účetní závěrce  

 Účetní metody a jejich změny v roce 2012 
 Doplňky ČUS pro vybrané účetní jednotky 
 Kontrola věcné a formální správnosti účetní závěrky 
 Účetní záznamy jako podklad pro sestavení Pomocného analytického přehledu (PAP), který budou 

některé příspěvkové organizace sestavovat na základě údajů k 30. 6. 
 Dotazy a odpovědi. Dotazy je možné poslat předem. 
Určeno komu:    ekonomickým pracovníkům všech PO 
Číslo akce:   2758 
Číslo akreditace: seminář není akreditován 
Termín konání:  středa 13. 6. 201 9.00 – 13.30 hod. 
Místo konání:    Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Ing. Olga Hanzlová 
Cena:  660 Kč (Cena s DPH. Seminář není akreditovaný. Účastníci obdrží potvrzení 

o účasti.) 
Kontaktní adresa :  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 6. června 2012 
 



 13 

 

STUDIUM KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH 
PŘEDPOKLADŮ 

 
STU D IU M P RO  ŘE DI TELE  Š KO L A Š KO LS KÝ CH  Z A ŘÍ ZE NÍ  
2012 / 2013 
Obsah: 
Studiem pro ředitele škol a školských zařízení získává jeho absolvent znalosti a dovednosti v oblasti 
řízení škol a školských zařízení, v oblasti řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany zdraví, které 
jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. Studium je 
v souladu se standardy MŠMT organizováno ve 4 modulech v rozsahu 100 vyučovacích hodin přímé 
výuky a 20 hodin odborné stáže na vytypovaných školách a školských zařízeních. Součástí 
vzdělávacího programu je doporučené samostudium. Za tímto účelem obdrží každý z účastníků 
studijní materiály shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů, zaměřený na cílové kompetence 
vedoucích pracovníků. Vzdělávací program se v souladu se Standardy studia pro ředitele škol 
a školských zařízení skládá ze 4 základních modulů:  

 základy práva, 
 pracovní právo,  
 financování školy,  
 organizace školy a pedagogického procesu.  

Po absolvování výuky ve všech modulech budou účastníci studia absolvovat pedagogickou praxi 
formou třídenních stáží ve vybraných školách nebo školských zařízeních. 
Určeno komu:  Kvalifikační studium je určeno pedagogickým pracovníkům, kteří vykonávají 
nebo mají zájem vykonávat funkci ředitele školy nebo školského zařízení. Vzdělávací program je 
zaměřen na získání znalostí v oblasti řízení školství, které umožní výkon funkce ředitele školy nebo 
školského zařízení podle §5, odstavec 2, zákona č. 563/2004 Sb.  
Číslo:    2508 
Číslo akreditace:  39432/2011-25-915 
Termíny konání:  zahájení říjen 2012, ukončení březen 2013 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:  JUDr. Hana Poláková, Mgr. Miroslav Hanzelka, Mgr. Hynek Nespěšný, 

Mgr. Marta Hromková, Ing. Marie Kučerová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:    9.000 Kč 
Cena pro ostatní:       10.800 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivana Smejkalová, e-mail: smejkalova@sssbrno.cz, tel. 543 426 047 
Uzávěrka přihlášek:  17. září 2012 
Poznámka: Odborným garantem studijního programu je PaedDr. Věra Hlavsová 
 
 
STU D IU M K VÝK O NU  SPE C I AL IZOVA NÉ Č IN N OST I :  K OO R DI N AC E 
V  O BL AS TI  I N FO RM A ČN Í CH  A KOM U NI K AČ N ÍC H  TE C H NO LO GI Í  
Obsah: 
Obsah prezentovaných témata a hodinová dotace odpovídají podmínkám tohoto typu studia. 
1. Využití počítače ve vzdělávacím procesu 
2. ICT v edukačním procesu, moderní didaktické teorie 
3. Počítačové sítě ve školách, principy a možnosti 
 



 14 

 
4. Tvorba ICT plánu školy, interakce ICT a RVP 
5. Informační systém školy a webová prezentace 
6. Moderní technologie 
7. Hygiena, ergonomie, bezpečnost ICT 
8. Autorské právo, bezpečnost na internetu, netiketa 
9. Počítač a volný čas dětí a mládeže 
10. Užití ICT ve speciální pedagogice 
11. Angličtina pro ICT 
12. Příprava školních projektů 
13. Vedení školních žákovských projektů 
14. Aktuální zdroje informací a výukových objektů na internetu 
Určeno komu: pedagogickým pracovníkům 
Číslo akce:  2676 
Číslo akreditace: 32943/2010-25-815 
Termín konání: zahájení studia 5. 10. 2012 ve 14.00 h (studium bude probíhat v pátek 

nejdříve od 14 hodin, v sobotu nejdříve od 8 hodin – cca 5-6 pátků a sobot za 
jedno vyučovací období – celkem 3 vyučovací období = „semestry“) 

Místo konání: Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  19.000 Kč 
Cena pro ostatní:       22.800 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, knapova@sssbrno.cz – zde žádejte bližší informace 

o studiu 
Uzávěrka přihlášek: 14. září 2012 
 
 
 
STU D IU M P RO  AS IST ENTA PE D AG O GA 
Upozorňujeme, že další ročník studia pro asistenta pedagoga bude zahájen na konci září nebo 
začátkem října 2012. 
Bližší informace: Anna Skoupá, skoupa@sssbrno.cz, tel. 516 410 973 
 



 15 

 

» 

OSTATNÍ NABÍDKY 
 
ŠKO LE NÍ  ŘI DI Č Ů 
Podle zákoníku práce je jednoznačné, že se školení řidičů a ověření znalostí musí zúčastnit každý 
zaměstnanec, který fyzicky vozidlo řídí.  
V praxi to znamená řízení vozidla služebního, ale i soukromého, které je pro služební cestu použito 
např. se žákem k lékaři, na soutěže, pro peníze a jiné služební účely určené vedením školy. Bude 
záležet pouze na zaměstnavateli, v jakém rozsahu a obsahu, vzhledem k charakteru vykonávané práce 
zaměstnancem zabezpečí provedení jeho školení a po jeho ukončení ověření získaných znalostí. 
V rámci programu jsou možné individuální konzultace. 
Určeno komu:  všem zaměstnancům škol a školských zařízení 
Číslo akce:  2757 
Číslo akreditace: vzdělávací program není akreditován 
Termín konání:  úterý 12. 6. 2012 od 15.00 do 17.00 hod.  
Lektor:   Zdeněk Pernica  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena:   350 Kč (Cena vč. DPH, kurz není akreditován.) 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, hrusakova@sssbrno.cz 
Uzávěrka přihlášek: 6. června 2012 



 16 

 

NABÍDKA SLUŽEB 

 

NABÍDKA ADAPTAČNÍCH POBYTŮ NA ROK 2012/2013 
 
Program naplňuje následující cíle: 
Seznámení studentů mezi sebou: Poodhalí skutečné rysy jednotlivců a umožní tím navázání 
vztahů na reálnější a opravdovější rovině než při setkávání se ve škole. 
 
Seznámení studentů s třídním učitelem:  Třídní učitel je pro studenta oporou a jejich vzájemný 
vztah by měl být především ku prospěchu studenta. Kurz může napomoci jejich vzájemnému poznání 
a nastartování vztahu důvěry. 
 
Nasměrování pozitivního vývoje třídní skupinové dynamiky: Na kurzu pokládáme základy pravidel 
chování se mezi studenty. Pozitivním směřováním skupinové dynamiky rozumíme prevenci proti 
šikaně a dalším socio-patologickým jevům, které se mohou ve třídě vyskytnout.  
 
Programy vedou kvalifikovaní instruktoři, včetně školených zdravotníků. Na každém kurzu se naši 
účastníci mohou setkat s lanovými aktivitami, sportovními hrami, výtvarnými technikami či 
argumentačními a debatními programy. Cílem pestrého programu je dát každému účastníku možnost 
ukázat své schopnosti a pomoci mu tak k nalezení svého místa v kolektivu. 
 
Cena 297 Kč/osoba/den zahrnuje program, instruktora a použitý materiál. 
Program vám rádi upravíme na míru a zrealizujeme v jakémkoliv námi nabízeném pobytovém místě. 
Standardně nabízíme:    Jedovnice; Veverská Bítýška.  
 
Více informací naleznete na www.jmskoly.cz/vylety, na telefonním čísle: 543 426 023, nebo na  
e-mailové adrese: vylety@sssbrno.cz. 



 17 

 

ZÁVAZNÉ POKYNY PRO ÚČASTNÍKY VZDĚLÁVACÍCH 
PROGRAMŮ 

 
1.  Způsob přihlašování 
     Přihlašování je možné: 

a) v tištěné formě zasláním závazné přihlášky na doručovací adresu (Středisko služeb školám 
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 
Brno). 

b) elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného vzdělávacího programu 
(prijmeni@sssbrno.cz). 

 Řádně vyplněnou přihlášku zašlete do uzávěrky (tj. 7 dnů před akcí, pokud není uvedeno jinak). 
 Tiskopis přihlášky najdete samostatně na webových stránkách www.sssbrno.cz, www.jmskoly.cz, 

případně je možné stáhnout jej z našeho „Měsíčníku“.  
 Odesláním přihlášky vstupujete do smluvních vztahů s pořadatelem – závazná přihláška zavazuje 

účastníka uhradit účastnický poplatek i při neúčasti. 
 Řádně vyplněná přihláška je zásadní podmínkou účasti na vzdělávacím programu, v opačném 

případě nemohou být zájemcům včas doručeny případné doplňující informace, údaje o časových 
změnách či o zrušení programu apod.  

 Přijetí přihlášek nepotvrzujeme, vyrozumění obdrží přihlášení zájemci pouze tehdy, je-li to 
v pozvánce vysloveně uvedeno, dále při elektronickém způsobu přihlášení, při změně termínu, při 
překročení kapacity nebo v případě zrušení programu. 

 Pokud byl zaplacen účastnický poplatek před zrušením akce pořadatelem, bude účastníkovi na 
základě předložení dokladu o zaplacení vrácen. 

 
2. Úhrada za účast na vzdělávacích programech 

Poplatek je možné uhradit: 
a) v hotovosti při prezenci před akcí (účastník obdrží doklad o zaplacení), 
b) úhradou faktury vystavené na základě písemné objednávky (např. přihlášky s vyznačením 

žádosti o fakturaci). 
 
3. Zrušení přihlášky 

Přihlášku na vzdělávací program lze ze závažných důvodů zrušit, ovšem písemně a nejpozději k datu 
uzávěrky akce (tj. k závěrečnému datu příjmu přihlášek), jinak bude účastníkovi vyúčtován 
účastnický poplatek v plné výši. Při včasném zrušení bude případně již zaplacený účastnický 
poplatek vrácen (po předložení dokladu o úhradě a vyplnění žádosti o vrácení). Za přihlášeného lze 
v případě jeho neúčasti vyslat náhradníka. Pro vzdělávací zájezdy, exkurze, kurzy a některé náročné 
typy dalších programů platí podmínky uváděné v pozvánkách na tento typ akcí. 

 
4. Zahájení akce  

Prezence účastníků začíná obvykle 30 minut před zahájením. 
 
5. Certifikace účasti na vzdělávacích programech 

Účastníci námi nabízených akreditovaných vzdělávacích programů obdrží osvědčení pouze 
v případě minimálně 75 procentní účasti. 

 



 18 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, 
Hybešova 15, 602 00 Brno, IČ: 605 55 980, DIČ: CZ60555980 
 
Škola - uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny 

Název  
Adresa  
PSČ  
Obec  
Telefon  
E-mail  
IČO  
DIČ  
 
 
Akce 

Číslo  
Název  
Termín  
Místo konání  
Kurzovné . 
 
Účastníci 

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Platba * Podpis účastníka 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

* Platba: H=hotově (platí škola), F=fakturou (platí škola), I=individuálně (platí účastník z vlastních zdrojů po předchozí 
domluvě s garantem akce). Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na kontaktní adresu 
nebo elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného vzdělávacího programu. Obě formy přihlášení budou 
považovány za závazné. Tímto se zavazuji uhradit kurzovné za přihlášené účastníky. 
 
V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, souhlasím s tím, 
aby moje osobní údaje, které tímto poskytuji SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, byly používány pouze pro účely zpracování 
agendy související s touto přihláškou. 
 
 
 
 
V............................dne ......................   Podpis: 
 
 
 


